
 
Тульская область 

Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 
 

Постановление 

 
 от 27 мая 2019 года                              № 522 

 

 
О внесении изменений в постановление   

администрации муниципального образования  
Ясногорский район от 28.06.2018  № 790  

«О реализации социально ориентированного проекта 
«Забота» на территории муниципального образования 

Ясногорский район»   

 
 

В целях поддержки социально незащищенных категорий граждан, развития 
социального предпринимательства на территории муниципального образования 
Ясногорский район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования Ясногорский 
район администрация муниципального образования Ясногорский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в постановление администрации муниципального образования 
Ясногорский район от 28.06.2018 № 790 «О реализации социально 
ориентированного проекта «Забота» на территории муниципального образования 

Ясногорский район» следующие изменения: 
а) раздел 18 приложения к постановлению  изложить в новой редакции: 
 «18. Право Право на получение Карты имеют следующие категории 

граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования 
Ясногорский район: 

- пенсионеры по старости, выслуге лет и инвалидности; 
- инвалиды I, II и III группы; 
- семьи, имеющие детей  с ограниченными возможностями; 
- опекунские семьи; 
- приемные семьи». 
б) раздел 20 приложения к постановлению  изложить в новой редакции: 
 «20. Карта выдается в администрациях Ясногорского района: 

 

N п/п Адрес Время работы 

1.  

Администрация муниципального образования 
Ясногорский район 
 
301030,Тульская область, Ясногорск, улица П. 
Смидовича, д.8, к.49, телефон: (48766) 2-12-68 

Четверг с 14.00. до 16.00 



2.  

Администрация муниципальное образование 
Иваньковское Ясногорского района 
 
301040, Тульская область, Ясногорский район, 
село Иваньково, Центральная улица, улица 
Центральная, д.82, телефон: (48766) 3-11-07 

пн. - чт. с 9.00. до 18.00; 
пт. с 9.00 до 17.00; 

обед с 13.00 до 13.48; 
суббота и воскресенье - 

выходные 

3.  

Администрация муниципальное образование 
Ревякинское Ясногорского района 
 
301056, Тульская область, Ясногорский район, 
п. Ревякино, ул. Привокзальная, д. 20, 
телефон: (48766) 3-31-31 

пн. - чт. с 9.00. до 18.00; 
пт. с 9.00 до 17.00; 

обед с 13.00 до 13.48; 
суббота и воскресенье - 

выходные 

4.  

Администрация муниципальное образование 
Теляковское Ясногорского района 
 
301041, Ясногорский район, с. Теляково, ул. 
Мира, д. 5-б, телефон: (48766) 3-31-31 

пн. - чт. с 9.00. до 18.00; 
пт. с 9.00 до 17.00; 

обед с 13.00 до 13.48; 
суббота и воскресенье - 

выходные 

 

Для получения Карты необходимо предъявить паспорт и документы, 
подтверждающие отнесение к одной из категорий, определенных п.18 Положения. 
В случае невозможности гражданина лично получить Карту она может быть 
выдана его представителю по доверенности, оформленной в простой письменной 
форме, с представлением документов, подтверждающих отнесение к одной из 
категорий, определенных п.18 Положения. 

2. Обнародовать настоящее постановление путём размещения на 
информационных стендах и официальном сайте муниципального образования 
Ясногорский район в сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
 
Глава администрации 
муниципального образования 
Ясногорский район                                                                                     В.В. Мухин 
 
 


